

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 051 - The Kerala Stamp Act and Rules
Date of Test 15-05-2025

Question1:-Fixation of Fair Value of land is vested in
ഭൂമിയുടെ ന്യായവില നിശ്ചയിക്കുന്നത് ഇവരിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്

A:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-District Registrars

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർമാർ

C:-Revenue Divisional Officers

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർമാർ

D:-Tahasildars

തഹസിൽദാർമാർ

Correct Answer:- Option-C

Question2:-Deed of partnership attracts stamp duty of
പങ്കാളിത്ത മരവയ്ക്ക് _____ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കും.

A:-Rs. 5,000/-

5,000/- രൂപ

B:-Rs. 4,000/-

4,000/- രൂപ

C:-Rs. 3,000/-

3,000/- രൂപ

D:-Rs. 2,000/-

2,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Appointment of licenced stamp vendors to be made by
ആരാണ് ലൈസൻസുള്ള സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർമാരെ നിയമിക്കുക?

A:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-District Treasury Officer

ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ

C:-District Registrar

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ

D:-District Committee

ജില്ലാ കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Instrument chargeable with duty executed out of India may be stamped after it has first received in state of Kerala within
ഇന്ത്യയ്ക്ക് പുറത്ത് ഡ്യൂട്ടി നടപ്പിലാക്കുന്ന ഇൻസ്ട്രുമെൻറ്, _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ കേരള സംസ്ഥാനത്ത് ആദ്യമായി ലഭിച്ചതിന് ശേഷം സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

A:-Four months

നാല് മാസം

B:-Three months

മൂന്ന് മാസം

C:-Two months

രണ്ട് മാസം

D:-One month

ഒരു മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question5:-A Partition Deed of 20 lakhs with separated share of Rs. 15 lakhs among friends attracts stamp duty of
സുഹൃത്തുക്കൾക്കിടയിൽ 15 ലക്ഷം രൂപയുടെ പ്രത്യേക വിഹിതമുള്ള 20 ലക്ഷം രൂപയുടെ പാർട്ടീഷൻ ഡീഡിന് _____ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കും.

A:-Rs. 90,000/-

90,000/- രൂപ

B:-Rs. 75,000/-

75,000/- രൂപ

C:-Rs. 2,250/-

2,250/- രൂപ

D:-Rs. 1,000/-

1,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question6:-Awards relates to an amount of Rs. 3,000/- attracts stamp duty of
3,000/- രൂപയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അവാർഡുകൾക്ക് _____ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കും.

A:-Rs. 50/-

50/- രൂപ

B:-Rs. 100/-

100/- രൂപ

C:-Rs. 200/-

200/- രൂപ

D:-Rs. 500/-

500/- രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Power to determine the number of stamp vendors required to in an area is invested in
ഒരു പ്രദേശത്ത് ആവശ്യമായ സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർമാരുടെ എണ്ണം നിർണ്ണയിക്കാനുള്ള അധികാരം ആർക്കാണ്?

A:-District Registrar

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ

B:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-District Treasury Officer

ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Impounding of documents could not be done by
_____ന് രേഖകൾ പിടിച്ചെടുക്കാൻ കഴിയില്ല.

A:-Sub Registrar

സബ് രജിസ്ട്രാർ

B:-Tahasildars

തഹസിൽദാർമാർ

C:-Revenue Divisional Officer

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

D:-Superintendent of Police

പോലീസ് സൂപ്പർണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question9:-Licenced stamp vendors shall sell the stamps

ലൈസൻസുള്ള സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർമാർ സ്റ്റാമ്പുകൾ _____ വിൽക്കണം.

A:-At his office and residence only

അദ്ദേഹത്തിന്റെ ഓഫീസിലും വസതിയിലും മാത്രം

B:-At his office and near the Government office he desires

അദ്ദേഹത്തിന്റെ ഓഫീസിലും അദ്ദേഹം ആഗ്രഹിക്കുന്ന സർക്കാർ ഓഫീസിനടുത്തും

C:-Anywhere he desires

അദ്ദേഹം ആഗ്രഹിക്കുന്ന എവിടെയും

D:-At his office only

അദ്ദേഹത്തിന്റെ ഓഫീസിൽ മാത്രം

Correct Answer:- Option-D

Question10:-Stamp duty for further charge shall be borne by

കൂടുതൽ ചാർജിനുള്ള സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി _____ വഹിക്കണം.

A:-Presentant

അവതാരകൻ

B:-Claimant

അവകാശവാദി

C:-Executant

നിർവ്വഹകൻ

D:-Claimant and executant

അവകാശവാദിയും നിർവ്വഹകനും

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Fee for adjudication as to proper stamp is

ശരിയായ സ്റ്റാമ്പ് സംബന്ധിച്ച വിധി നിർണ്ണയത്തിനുള്ള ഫീസ്

A:-Rs. 10

10 രൂപ

B:-Rs. 25

25 രൂപ

C:-Rs. 50

50 രൂപ

D:-Rs. 100

100 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Appeal against orders of undervaluation by collector shall be presented before

കളക്ടറുടെ വിലകുറച്ചുള്ള ഉത്തരവുകൾക്കെതിരായ അപ്പീൽ _____ മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Munsiff's court

മുൻസിഫ് കോടതി

B:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

C:-Magistrate Court

മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി

D:-High Court

ഹൈക്കോടതി

Correct Answer:- Option-B

Question13:-Security bond securing for Rs. 25,000/- attracts stamp duty of

25,000/- രൂപയ്ക്കുള്ള സെക്യൂരിറ്റി ബോണ്ടിന് _____ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കും.

A:-Rs. 1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs. 500

500 രൂപ

C:-Rs. 250

250 രൂപ

D:-Rs. 100

100 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Counter part or duplicate of a duty stamp deed as Rs. 400/- stamp paper attracts stamp duty of

400/- രൂപയുടെ സ്റ്റാമ്പ് പേപ്പറിന്റെ കൗണ്ടർ പാർട്ട് അല്ലെങ്കിൽ പകർപ്പിന് _____ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കും.

A:-Rs. 400/-

400/- രൂപ

B:-Rs. 500/-

500/- രൂപ

C:-Rs. 100/-

100/- രൂപ

D:-Rs. 250/-

250/- രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Stamp duty to be levied for a certified copy of a Registered Will shall be

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വിൽപത്രത്തിന്റെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പിന് ഈടാക്കേണ്ട സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-Rs. 50/-

50/- രൂപ

B:-Rs. 20/-

20/- രൂപ

C:-Rs. 10/-

10/- രൂപ

D:-Nil

ഇല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question16:-Amount of security to be furnished by the store keeper of Central Depot is

സെൻട്രൽ ഡിപ്പോയിലെ സ്റ്റോർ കീപ്പർ നൽകേണ്ട സെക്യൂരിറ്റി തുക

A:-Rs. 1,000/-

1,000/- രൂപ

B:-Rs. 500/-

500/- രൂപ

C:-Rs. 250/-

250/- രൂപ

D:-Rs. 100/-

100/- രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Monthly abstract in form No VII shall be submitted to the Superintendent of stamps on or before _____ of the next month.

ഫോം നമ്പർ VIIലെ പ്രതിമാസ സംഗ്രഹം അടുത്ത മാസം _____ മുന്പോ അല്ലെങ്കിൽ അതിനുമുമ്പോ സ്റ്റാമ്പ് സൂപ്രണ്ടിന് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-2nd

2ന്

B:-5th

5ന്

C:-6th

6ന്

D:-10th

10ന്

Correct Answer:- Option-C

Question18:-Which section deals with the allowance for misused stamps in KSA 1959?

കെഎസ്എ 1959-ൽ ദുരുപയോഗം ചെയ്ത സ്റ്റാമ്പുകൾക്കുള്ള അലവൻസ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന വിഭാഗം ഏതാണ്?

A:-Section 47

സെക്ഷൻ 47

B:-Section 48

സെക്ഷൻ 48

C:-Section 49

സെക്ഷൻ 49

D:-Section 50

സെക്ഷൻ 50

Correct Answer:- Option-D

Question19:-Ratification of previously registered deed is not possible for

മുമ്പ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഡീഡിന്റെ സ്ഥിരീകരണം _____ന്റെ കാര്യത്തിൽ സാധ്യമല്ല.

A:-A lease deed

ഒരു ലീസ് ഡീഡ്

B:-A sale deed

ഒരു സെയിൽ ഡീഡ്

C:-A settlement deed

ഒരു സെറ്റിൽമെൻറ് ഡീഡ്

D:-A mortgage deed

ഒരു മോർട്ട്ഗേജ് ഡീഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question20:-A reference under sub section (1) of section 45B form a Registering Officer shall accompanied by a statement in

രജിസ്ട്രിംഗ് ഓഫീസറിൽ നിന്നുള്ള സെക്ഷൻ 45Bയിലെ ഉപവകുപ്പ് (1) പ്രകാരമുള്ള ഒരു റഫറൻസിനൊപ്പം _____ലെ ഒരു പ്രസ്താവനയും ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-Form I

ഫോം I

B:-Form IA

ഫോം IA

C:-Form II

ഫോം II

D:-Form IIA

ഫോം IIA

Correct Answer:- Option-B

Question21:-The District Committee as per Rule 35 of the Kerala Manufacture and Sale of Stamp Rules 1960 consists of

കേരള സ്റ്റാമ്പ് നിർമ്മാണവും വിൽപനയും നിയമങ്ങൾ 1960ലെ ചട്ടം 35 പ്രകാരമുള്ള ജില്ലാ കമ്മിറ്റിയിൽ _____ ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-District Collector, RDO, District Treasury Officers

ജില്ലാ കളക്ടർ, ആർഡിഒ, ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർമാർ

B:-District Registrar (General), RDO, District Collector

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ), ആർഡിഒ, ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-District Register (General), District Collector, District Treasury Officer

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ), ജില്ലാ കളക്ടർ, ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ

D:-District Collector, RDO, District-Registrar (General)

ജില്ലാ കളക്ടർ, ആർഡിഒ, ജില്ലാ-രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ)

Correct Answer:- Option-C

Question22:-The Authority for renewal of stamp vendor licence shall vest with the

സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർ ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ഇവരിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും

A:-District Registrar (General)

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ)

B:-District Registrar (Audit)

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ (ഓഡിറ്റ്)

C:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-District Treasury Officer

ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question23:-The stamp duty required for the certificate of enrollment in the roll of advocates prepared and maintained by the State Bar Council under the Advocates Act 1961

അഡ്വക്കേറ്റ്സ് ആക്ട് 1961 പ്രകാരം സംസ്ഥാന ബാർ കൗൺസിൽ തയ്യാറാക്കി പരിപാലിക്കുന്ന അഭിഭാഷക പട്ടികയിൽ പേര് ചേർക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റിന് ആവശ്യമായ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-Rs. 1,000/-

1,000/- രൂപ

B:-Rs. 750/-

750/- രൂപ

C:-Rs. 500/-

500/- രൂപ

D:-Rs. 250/-

250/- രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question24:-Stamp duty required for surrender of lease before the expiry of lease period

പാട്ടക്കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് പാട്ടക്കരാർ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-Rs. 500/-

500/- രൂപ

B:-Rs. 1,000/-

1,000/- രൂപ

C:-Rs. 2,000/-

2,000/- രൂപ

D:-Rs. 5,000/-

5,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question25:-Any note whereby any money is acknowledged to have been received is a

പണം ലഭിച്ചതായി അംഗീകരിക്കുന്ന ഏതൊരു നോട്ടും ഒരു _____ ആണ്.

A:-Promissory note

പ്രോമിസറി നോട്ട്

B:-Cheque

ചെക്ക്

C:-Receipt

രസീത്

D:-Demand Draft

ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question26:-Sale Deed in favour of father of a person required a stamp duty of _____ of the value of the property.

ഒരു വ്യക്തിയുടെ പിതാവിന്റെ പേരിലുള്ള വിൽപ്പന രേഖയ്ക്ക് വസ്തുവിന്റെ മൂല്യത്തിന്റെ _____ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടിയായി ആവശ്യമാകുന്നു.

A:-Rs. 1,000

1,000 രൂപ

B:-0.1%

0.1%

C:-0.2%

0.2%

D:-8%

8%

Correct Answer:- Option-D

Question27:-Which section in the Indian Stamp Act 1899 deals with the cancellation of adhesive stamps?

1899ലെ ഇന്ത്യൻ സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് പശു സ്റ്റാമ്പുകൾ റദ്ദാക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നത്?

A:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

B:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

C:-Section 62

സെക്ഷൻ 62

D:-Section 63

സെക്ഷൻ 63

Correct Answer:- Option-A

Question28:-Any mark, seal or endorsement by any agency or person duly authorised by the State Government for the purpose of duty chargeable under Indian Stamp Act is

_____ എന്നത് ഇന്ത്യൻ സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിന് കീഴിൽ ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കുന്നതിനായി സംസ്ഥാന സർക്കാർ യഥാവിധി അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഏതെങ്കിലും ഏജൻസിയുടെയോ വ്യക്തിയുടെയോ ഏതെങ്കിലും മാർക്ക്, സീൽ അല്ലെങ്കിൽ എൻഡോഴ്സ്മെന്റ് ആണ്.

A:-Bond

ബോണ്ട്

B:-Stamp

സ്റ്റാമ്പ്

C:-Gift

സമ്മാനം

D:-Receipt

രസീത്

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Which section deals with instrument unduly stamped by accident?

അബദ്ധത്തിൽ അനാവശ്യമായി സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്ത ഉപകരണത്തെ ഏത് വിഭാഗമാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 30

സെക്ഷൻ 30

B:-Section 35

സെക്ഷൻ 35

C:-Section 40

സെക്ഷൻ 40

D:-Section 45

സെക്ഷൻ 45

Correct Answer:- Option-C

Question30:-The Kerala Stamp Act came into force on

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് നിലവിൽ വന്നത്

A:-17.08.1958

17.08.1958

B:-22.09.1959

22.09.1959

C:-01.12.1959

01.12.1959

D:-01.09.1960

01.09.1960

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Under _____ of the Kerala Stamp Rules the stamps purchased in Kerala State alone shall be used for instruments executed within the State and chargeable with duty under the Act.

കേരള സ്റ്റാമ്പ് നിയമങ്ങളുടെ _____ പ്രകാരം കേരള സംസ്ഥാനത്ത് വാങ്ങിയ സ്റ്റാമ്പുകൾ മാത്രമേ സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിൽ നടപ്പിലാക്കുന്ന ഉപകരണങ്ങൾക്ക് ഉപയോഗിക്കാവൂ, കൂടാതെ ആക്ടിന് കീഴിൽ ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കുകയും വേണം.

A:-Rule 2

റൂൾ 2

B:-Rule 3(1)

റൂൾ 3(1)

C:-Rule 4(c)

റൂൾ 4(c)

D:-Rule 5(b)

റൂൾ 5(b)

Correct Answer:- Option-C

Question32:-Any instrument whereby co-owners of any property divide or agree to divide such property in severalty is ഏതെങ്കിലും സ്വത്തിന്റെ സഹ ഉടമകൾ അത്തരം സ്വത്ത് പലതായി വിഭജിക്കുകയോ വിഭജിക്കാൻ സമ്മതിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു പ്രമാണവും _____ ആണ്.

A:-Will

വിൽപത്രം

B:-Partition

പാർട്ടീഷൻ

C:-Settlement

സെറ്റിൽമെന്റ്

D:-Gift

സമ്മാനം

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Any instrument recording an adoption required a stamp duty of രെജിസ്ട്രേഷൻ ചെയ്യേണ്ടുന്ന ഏതൊരു ഉപകരണത്തിനും _____ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ആവശ്യമാണ്.

A:-Rs. 250/-

250/- രൂപ

B:-Rs. 500/-

500/- രൂപ

C:-Rs. 750/-

750/- രൂപ

D:-Rs. 1,000/-

1,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question34:-Any vendor shall knowingly make false entry in his register shall be liable to a fine not exceeding ഏതൊരു വിൽപനക്കാരനും അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് തന്റെ രജിസ്റ്ററിൽ തെറ്റായ എൻട്രി നൽകിയാൽ _____ൽ കൂടാത്ത പിഴ ഈടാക്കാം.

A:-Rs. 1,500/-

1,500/- രൂപ

B:-Rs. 1,000/-

1,000/- രൂപ

C:-Rs. 500/-

500/- രൂപ

D:-Rs. 250/-

250/- രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Fair value of land means the fair value of land fixed under section ഭൂമിയുടെ ന്യായവില എന്നാൽ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ഭൂമിയുടെ ന്യായവില എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Section 27A

സെക്ഷൻ 27A

B:-Section28A

സെക്ഷൻ 28A

C:-Section 27B

സെക്ഷൻ 27B

D:-Section 28B

സെക്ഷൻ 28B

Correct Answer:- Option-B

Question36:-Any non-testamentary disposition in writing of immovable property made in consideration of marriage is a വിവാഹവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഉണ്ടാക്കിയ സ്ഥാവര വസ്തുക്കളുടെ രേഖാമൂലമുള്ള ഏതെങ്കിലും നോൺ-ടെസ്റ്റമെന്ററി ഡിസ്പോസിഷൻ _____ ആണ്.

A:-Settlement

സെറ്റിൽമെന്റ്

B:-Will

വിൽപത്രം

C:-Exchange

എക്സ്ചേഞ്ച്

D:-Release

റിലീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Which section in the Kerala Stamp Act deals with the time of stamping instrument? കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്റ്റിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് സ്റ്റാമ്പിംഗ് ഉപകരണത്തിന്റെ സമയത്തെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നത്?

A:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

B:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

C:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

D:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

Correct Answer:- Option-D

Question38:-Stamp duty liable to be paid by the _____ on a sale certificate issued by the recovery officer attached to the Debts-Recovery Tribunal.

കടം-റിക്വറി ട്രൈബ്യൂണലിൽ അറ്റാച്ച് ചെയ്തിട്ടുള്ള റിക്കവറി ഓഫീസർ നൽകുന്ന വിൽപന സർട്ടിഫിക്കറ്റിന് _____ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി അടയ്ക്കാൻ ബാധ്യതയുണ്ട്.

A:-Executant

എക്സിക്യൂട്ടൻ്റ്

B:-Presentant

അവതാരകൻ

C:-Purchaser

വാങ്ങുന്നയാൾ

D:-Tribunal

ട്രൈബ്യൂണൽ

Correct Answer:- Option-C

Question39:-All sales made by the stamp vendor shall be entered in registers സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർ നടത്തുന്ന എല്ലാ വിൽപനകളും _____ രജിസ്റ്ററുകളിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം.

A:-II and III

II ഉം III ഉം

B:-III and IV

III ഉം IV ഉം

C:-IV and V

IV ഉം V ഉം

D:-V and VI

V ഉം VI ഉം

Correct Answer:- Option-B

Question40:-A man decides to give his landed property to a Temple. He prepared a document styled as Gift and presented before the Sub Registrar. The Stamp Duty required is

ഒരാൾ തന്റെ ഭൂമിയുള്ള സ്വത്ത് ഒരു ക്ഷേത്രത്തിന് നൽകാൻ തീരുമാനിക്കുന്നു. അദ്ദേഹം ഒരു സമ്മാന രേഖ തയ്യാറാക്കി സബ് രജിസ്ട്രാറുടെ മുമ്പാകെ ഹാജരാക്കി. ആവശ്യമായ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-4 rupees for every Rs. 100 of the value set forth in document

പ്രമാണത്തിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന മൂല്യത്തിന്റെ ഓരോ 100 രൂപയ്ക്കും 4 രൂപ

B:-5 rupees for every Rs. 100 of the value set forth in document

പ്രമാണത്തിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന മൂല്യത്തിന്റെ ഓരോ 100 രൂപയ്ക്കും 5 രൂപ

C:-6 rupees for every Rs. 100 of the value set forth in document

പ്രമാണത്തിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന മൂല്യത്തിന്റെ ഓരോ 100 രൂപയ്ക്കും 6 രൂപ

D:-8 rupees for every Rs. 100 of the value set forth in document

പ്രമാണത്തിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന മൂല്യത്തിന്റെ ഓരോ 100 രൂപയ്ക്കും 8 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question41:-What is the stamp duty required to be paid for a simple mortgage? Amount Rs. 5,00,000/-, period 2 years, interest as per rules.

ഒരു ലളിതമായ മോർട്ട്ഗേജിന് അടയ്ക്കേണ്ട സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി എന്താണ്? തുക 5,00,000/- രൂപ, കാലയളവ് 2 വർഷം, പലിശ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്.

A:-Rs. 10,000/-

10,000/- രൂപ

B:-Rs. 25,000/-

25,000/- രൂപ

C:-Rs. 40,000/-

40,000/- രൂപ

D:-Rs. 50,000/-

50,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question42:-District collector Thiruvananthapuram accepted an application for adjudication of an instrument transferring immovable property situated in Kollam

കൊല്ലത്ത് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്ഥാവര വസ്തുക്കൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്ന ഒരു ഉപകരണത്തിന്റെ അഡ്ജൂഡിക്കേഷനായി തിരുവനന്തപുരം ജില്ലാ കളക്ടർ അപേക്ഷ സ്വീകരിച്ചു

A:-Not in order

ക്രമത്തിലല്ല

B:-Partially not in order

ഭാഗികമായി ക്രമത്തിലല്ല

C:-In order

ക്രമത്തിലാണ്

D:-Partially in order

ഭാഗികമായി ക്രമത്തിലാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question43:-The time limit for collector to initiate Suo Motu proceedings against a document undervalued from the date of its registration is

രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ മൂല്യം കുറച്ച ഒരു രേഖയ്ക്കെതിരെ സമയമായ നടപടികൾ ആരംഭിക്കാൻ കളക്ടർക്ക് അനുവദിക്കുന്ന സമയപരിധി

A:-2 years

2 വർഷം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-4 years

4 വർഷം

D:-5 years

5 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question44:-Stamp duty required for an affidavit including an affirmation is

സ്ഥിരീകരണം ഉൾപ്പെടെയുള്ള അഫിഡവിറ്റിന് ആവശ്യമായ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-Rs. 25/-

25/- രൂപ

B:-Rs. 50/-

50/- രൂപ

C:-Rs. 100/-

100/- രൂപ

D:-Rs. 200/-

200/- രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question45:-Who is in charge of the administration of stamp depots in the State of Kerala?

കേരള സംസ്ഥാനത്തെ സ്റ്റാമ്പ് ഡിപ്പോകളുടെ ഭരണനിർവ്വഹണത്തിന്റെ ചുമതല ആർക്കാണ്?

A:-Secretary Taxes Department

നികുതി വകുപ്പ് സെക്രട്ടറി

B:-Director of Treasuries

ട്രഷറിസ് ഡയറക്ടർ

C:-Commissioner Land Revenue

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

D:-Secretary Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ് സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-C

Question46:-The Ex-Officio Stamp Vendors are allowed a discount of

എക്സ്-ഓഫീഷ്യോ സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർമാർക്ക് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന കിഴിവ്

A:-2.5%

2.5%

B:-2%

2%

C:-1%

1%

D:-No discount

കിഴിവ് ഇല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Who shall be borne the stamp duty of Bill of Exchange?

എക്സ്ചേഞ്ച് ബില്ലിന്റെ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ആരാണ് വഹിക്കേണ്ടത്?

A:-Executant

എക്സിക്യൂട്ടൻ്റ്

B:-Claimant

ക്ലെയിമൻ്റ്

C:-Presentant

അവതാരകൻ്റ്

D:-Executant and Claimant

എക്സിക്യൂട്ടന്റും ക്ലെയിമന്റും

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Customs bond or Central Excise bond may be stamped with

കസ്റ്റംസ് ബോണ്ടിലോ സെൻട്രൽ എക്സൈസ് ബോണ്ടിലോ _____ പതിച്ചേക്കാം.

A:-Impressed stamp

ഇംപ്രസ്ഡ് സ്റ്റാമ്പ്

B:-Adhesive stamp

പശ സ്റ്റാമ്പ്

C:-Judicial stamp

ജുഡീഷ്യൽ സ്റ്റാമ്പ്

D:-Postal stamp

പോസ്റ്റൽ സ്റ്റാമ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question49:-When several persons execute an instrument at different time duty is chargeable at the time of

ഒരു ഉപകരണം വ്യത്യസ്ത സമയങ്ങളിൽ നിരവധി പേർ നിർവ്വഹിക്കുമ്പോൾ, _____ സമയത്ത് ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കാം.

A:-Last person executes

അവസാന വ്യക്തി എക്സിക്യൂട്ട് ചെയ്യുന്ന

B:-First executes

ആദ്യത്തെ ആൾ എക്സിക്യൂട്ട് ചെയ്യുന്ന

C:-Each and every time a person executes

ഒരു വ്യക്തി എക്സിക്യൂട്ട് ചെയ്യുന്ന ഓരോ തവണയും

D:-None of these

ഇവയൊന്നും ഇല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question50:-Where in an instrument of partition two smaller shares separated from the largest share, Stamp duty should be assessed on

ഒരു വിഭജന രേഖയിൽ, ഏറ്റവും വലിയ ഓഹരിയിൽ നിന്ന് രണ്ട് ചെറിയ ഓഹരികൾ വേർതിരിക്കുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, _____ ന് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി കണക്കാക്കണം.

A:-Total value of all three shares

മൂന്ന് ഓഹരികളുടെയും ആകെ മൂല്യം

B:-Any of the share

ഏതെങ്കിലും ഓഹരി

C:-The value of two smaller shares

രണ്ട് ചെറിയ ഓഹരികളുടെ മൂല്യം

D:-Largest share

ഏറ്റവും വലിയ ഓഹരി

Correct Answer:- Option-C

Question51:-District Registrar when acting under Section 31 of the Kerala Stamp Act as Collector, feels a doubt as to the proper duty to be levied, refer to

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 31 പ്രകാരം കളക്ടറായി പ്രവർത്തിക്കുമ്പോൾ ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ ഈടാക്കേണ്ട ശരിയായ തീരുവയെക്കുറിച്ച് സംശയം തോന്നുകയാണെങ്കിൽ, ആരെ സമീപിക്കണം?

A:-Inspector General of Registration

ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് രജിസ്ട്രേഷൻ

B:-Deputy Inspector General of Registration

ഡെപ്യൂട്ടി ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് രജിസ്ട്രേഷൻ

C:-Commissioner Land Revenue

കമ്മീഷണർ ലാൻഡ് റവന്യൂ

D:-Secretary Taxes Department

നികുതി വകുപ്പ് സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Consideration paid in addition to rent in a lease is called

ഒരു പാട്ടക്കരാറിൽ വാടകയ്ക്ക് പുറമെ നൽകുന്ന പരിഗണനയെ ഇങ്ങനെ വിളിക്കുന്നു

A:-Advance

അഡ്വാൻസ്

B:-Fine

പീഴ

C:-Security amount

സുരക്ഷാ തുക

D:-Premium

പ്രീമിയം

Correct Answer:- Option-D

Question53:-Stamp duty required for dissolution of partnership deed is

പങ്കാളിത്ത കരാർ പിരിച്ചുവിടുന്നതിന് ആവശ്യമായ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-Rs. 5,000/-

5,000/- രൂപ

B:-Rs. 3,000/-

3,000/- രൂപ

C:-Rs. 2,000/-

2,000/- രൂപ

D:-Rs. 1,000/-

1,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question54:-If the fair value of Land has been modified by the Collector, he shall published it in official Gazette in

ഭൂമിയുടെ ന്യായവില്പനയിൽ കളക്ടർ മാറ്റം വരുത്തിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, അദ്ദേഹം അത് _____ ൽ ഔദ്യോഗിക ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Form C

ഫോം C

B:-Form B

ഫോം B

C:-Form A

ഫോം A

D:-Form IA

ഫോം IA

Correct Answer:- Option-A

Question55:-A review petition may be presented to the Collector within _____ from the date of publication of fair value.

ന്യായവില്പന പ്രസിദ്ധീകരിച്ച തീയതി മുതൽ _____ നുള്ളിൽ കളക്ടർക്ക് ഒരു പുനഃപരിശോധനാ ഹർജി സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-1 year

1 വർഷം

B:-6 months

6 മാസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-1 month

1 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question56:-Notarial instruments shall be stamped with

നോട്ടറി ഉപകരണങ്ങൾ _____ ഉപയോഗിച്ച് സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യണം.

A:-Judicial stamp

ജുഡീഷ്യൽ സ്റ്റാമ്പ്

B:-Adhesive stamp

പശ സ്റ്റാമ്പ്

C:-Impressed stamp

ഇംപ്രസ് ചെയ്ത സ്റ്റാമ്പ്

D:-All of these

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question57:-Which section of the Kerala Stamp Act deals with application of the Indian Stamp Act in the State of Kerala?

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്റ്റിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് കേരള സംസ്ഥാനത്ത് ഇന്ത്യൻ സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിന്റെ പ്രയോഗവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

B:-Section 27

സെക്ഷൻ 27

C:-Section 72

സെക്ഷൻ 72

D:-Section 73

സെക്ഷൻ 73

Correct Answer:- Option-C

Question58:-A document in which a co-owner relinquishes his rights is called

ഒരു സഹ ഉടമ തന്റെ അവകാശങ്ങൾ ഉപേക്ഷിക്കുന്ന ഒരു രേഖയെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Partition

പാർട്ടീഷൻ

B:-Settlement

സെറ്റിൽമെന്റ്

C:-Reconveyance

റീകൺവിയൻസ്

D:-Release

റിലീസ്

Correct Answer:- Option-D

Question59:-X exchanged his property with Y, Property of X valued 10 Lakhs and that of Y values 12 lakhs. Compute the stamp duty

X തന്റെ സ്വത്ത് Yയുമായി മാറ്റി, Xന്റെ സ്വത്തിന് 10 ലക്ഷം രൂപയും Yയുടെ സ്വത്തിന് 12 ലക്ഷം രൂപയും വിലവരും. സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി കണക്കാക്കുക.

A:-Rs. 96,000/-

96,000/- രൂപ

B:-Rs. 80,000/-

80,000/- രൂപ

C:-Rs. 1,76,000/-

1,76,000/- രൂപ

D:-Rs. 1,10,000/-

1,10,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question60:-Stamp duty to be levied for a cancellation deed is

റദ്ദാക്കൽ ഡീഡിന് ഈടാക്കേണ്ട സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-Rs. 1,000/-

1,000 രൂപ

B:-Rs. 500/-

500 രൂപ

C:-Rs. 250/-

250 രൂപ

D:-Rs. 100/-

100 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question61:-The provision to refer a case to High court under Kerala Stamp Act 1959

1959ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു കേസ് ഹൈക്കോടതിയിലേക്ക് റഫർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥ

A:-Section 45

സെക്ഷൻ 45

B:-Section 50

സെക്ഷൻ 50

C:-Section 55

സെക്ഷൻ 55

D:-Section 60

സെക്ഷൻ 60

Correct Answer:- Option-C

Question62:-An instrument empowering a specified person to act for and in the name of the person executing it is

ഒരു നിർദ്ദിഷ്ട വ്യക്തിക്ക് അത് നടപ്പിലാക്കുന്ന വ്യക്തിയുടെ പേരിലും, അയാൾക്കുവേണ്ടിയും പ്രവർത്തിക്കാൻ അധികാരം നൽകുന്ന ഒരു ഉപകരണം

A:-Agreement

കരാർ

B:-Exchange

എക്സ്ചേഞ്ച്

C:-Promissory note

പ്രോമിസറി നോട്ട്

D:-Power of Attorney

പവർ ഓഫ് അറ്റോർണി

Correct Answer:- Option-D

Question63:-Power to make rules is vested in Government-vide

നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാനുള്ള അധികാരം സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ് _____ പ്രകാരം.

A:-Section 15 of KSA

KSAയുടെ സെക്ഷൻ 15

B:-Section 23 of KSA

KSAയുടെ സെക്ഷൻ 23

C:-Section 35 of KSA

KSAയുടെ സെക്ഷൻ 35

D:-Section 53 of KSA

KSAയുടെ സെക്ഷൻ 53

Correct Answer:- Option-D

Question64:-A deed empowering any person to vote at any election to a public limited company is

ഒരു പബ്ലിക് ലിമിറ്റഡ് കമ്പനിയിലേക്കുള്ള ഏതൊരു തിരഞ്ഞെടുപ്പിലും വോട്ടുചെയ്യാൻ ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഒരു ഡീഡ്

A:-General power

ജനറൽ പവർ

B:-Attest power

അറ്റസ്റ്റ് പവർ

C:-Proxy

പ്രോക്സി

D:-Special power

പ്രത്യേക പവർ

Correct Answer:- Option-C

Question65:-Review petition under section 28A(5) presented before collector shall bear court fee stamp of _____.

കളക്ടർ മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കുന്ന സെക്ഷൻ 28A(5) പ്രകാരമുള്ള പുനഃപരിശോധനാ ഹർജിയിൽ _____ യുടെ കോർട്ട് ഫീസ് സ്റ്റാമ്പ് പതിച്ചിരിക്കണം.

A:-Rs. 100/-

100/- രൂപ

B:-Rs. 50/-

50/- രൂപ

C:-Rs. 25/-

25/- രൂപ

D:-Rs. 10/-

10/- രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question66:-Deed of Divorce stamp duty is

വിവാഹമോചന ഡീഡിനായ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-Rs. 500/-

500/- രൂപ

B:-Rs. 250/-

250/- രൂപ

C:-Rs. 200/-

200/- രൂപ

D:-Rs. 100/-

100/- രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question67:-Stamp duty for indemnity bond shall borne by _____.

നഷ്ടപരിഹാര ബോണ്ടിനുള്ള സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി _____ വഹിക്കും.

A:-Executant and Claimant equally

എക്സിക്യൂട്ടൻറും ക്ലെയിമൻറും ഒരുപോലെ

B:-Presentant

അവതാരകൻ

C:-Claimant

ക്ലെയിമൻറ്

D:-Executant

എക്സിക്യൂട്ടൻറ്

Correct Answer:- Option-D

Question68:-A Gift in favour of son valuing Rs.3,00,000 attracts stamp duty of _____.

മകന് നൽകുന്ന 3,00,000 രൂപ വിലമതിക്കുന്ന സമ്മാനത്തിന് _____ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കും.

A:-Rs. 600/-

600/- രൂപ

B:-Rs. 24,000/-

24,000/- രൂപ

C:-Rs. 1,000/-

1,000/- രൂപ

D:-Rs. 15,000/-

15,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Settlement deed executed in favour of Son-in-law valuing Rs. 2,00,000/- attracts duty of _____.

മരുമകന് അനുജമായി 2,00,000/- രൂപ വിലമതിക്കുന്ന സെറ്റിൽമെൻറ് ഡീഡിന് _____ ഫീസ് ഈടാക്കും.

A:-Rs. 1,000/-

1,000/- രൂപ

B:-Rs. 10,000/-

10,000/- രൂപ

C:-Rs. 8,000/-

8,000/- രൂപ

D:-Rs. 16,000/-

16,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Agreement to be executed before issue of vendors licence is in

വെണ്ടർ ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിന് മുമ്പ് നടപ്പിലാക്കേണ്ട കരാർ

A:-Form II

ഫോം II

B:-Form III

ഫോം III

C:-Form IV

ഫോം IV

D:-Form V

ഫോം V

Correct Answer:- Option-A

Question71:-Stamp duty for an agreement relating to advertisement on mass media for promotion to any product or programme or event

ഏതെങ്കിലും ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെയോ പ്രോഗ്രാമിന്റെയോ പരിപാടിയുടെയോ പ്രചോഷനായി മാസ് മീഡിയയിൽ പരസ്യം ചെയ്യുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഒരു കരാറിനുള്ള സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-Rs. 250/-

250/- രൂപ

B:-Rs. 500/-

500/- രൂപ

C:-Rs. 1,000/-

1,000/- രൂപ

D:-Rs. 1,500/-

1,500/- രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Stamp duty to be payable for Registration of certificate of sale for Rs. 5,00,000/- executed by the Authorised officer SBI

എസ്ബിഐ അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ നടപ്പിലാക്കുന്ന 5,00,000/- രൂപയുടെ വിൽപന സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നൽകേണ്ട സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-Rs. 500/-

500/- രൂപ

B:-Rs. 25,000/-

25,000/- രൂപ

C:-Rs. 40,000/-

40,000/- രൂപ

D:-Rs. 10,000/-

10,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question73:-Settlement deed for land property of Rs. 1,50,000/- executed in favour of Government of Kerala, Stamp Duty to be assessed is

കേരള സർക്കാരിന് അനുഭവമായി 1,50,000/- രൂപയുടെ ഭൂമി സ്വത്തിന്റെ സെറ്റിൽമെന്റ് ഡീഡ്, സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി കണക്കാക്കേണ്ടത്

A:-Rs. 3,750/-

3,750/- രൂപ

B:-Rs. 7,500/-

7,500/- രൂപ

C:-Rs. 1,000/-

1,000/- രൂപ

D:-No stamp duty is necessary

സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question74:-Age limit prescribed for persons applying for stamp vendors licence as on 1st January is

ജനുവരി 1 മുതൽ സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർ ലൈസൻസിന് അപേക്ഷിക്കുന്ന വ്യക്തികൾക്ക് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള പ്രായപരിധി

A:-Between the age of 18 and 60

18നും 60നും ഇടയിൽ പ്രായമുള്ളവർ

B:-Between the age of 21 and 65

21നും 65നും ഇടയിൽ പ്രായമുള്ളവർ

C:-Between the age of 20 and 60

20നും 60നും ഇടയിൽ പ്രായമുള്ളവർ

D:-Between the age of 18 and 55

18നും 55നും ഇടയിൽ പ്രായമുള്ളവർ

Correct Answer:- Option-A

Question75:-Stamp vendors licence issued by District Treasury Officer will be valid for

ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ നൽകുന്ന സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർ ലൈസൻസിന് _____ വർഷത്തെ സാധുത ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

D:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Deed of Agreement relating the deposit of title deed for securing an amount of Rs. 15,00,000/- attracts stamp duty is

15,00,000/- രൂപ സുരക്ഷിതമാക്കുന്നതിനുള്ള ഉടമസ്ഥാവകാശ രേഖ നിക്ഷേപിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കരാറിന് _____ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കും.

A:-Rs. 10,000/-

10,000/- രൂപ

B:-Rs. 200/-

200/- രൂപ

C:-Rs. 500/-

500/- രൂപ

D:-Rs. 1,500/-

1,500/- രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question77:-Registration fee for granting temporary stamp vendor licence for a period less than six months to the nominee of a stamp vendor goes on leave is

അവധിയിൽ പോകുന്ന സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടറുടെ നോമിനീക്ക് ആറ് മാസത്തിൽ താഴെയുള്ള കാലയളവിലേക്ക് താൽക്കാലിക സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർ ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിനുള്ള രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസ്

A:-Rs. 500/-

500/- രൂപ

B:-Rs. 1,000/-

1,000/- രൂപ

C:-Rs. 1,500/-

1,500/- രൂപ

D:-Rs. 2,000/-

2,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question78:-On the demise of the stamp vendor his legal heir may be appointed as stamp vendor if the death occurred before attaining the age of

സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടറുടെ മരണശേഷം, _____ വയസ്സ് തികയുന്നതിന് മുമ്പ് മരണം സംഭവിച്ചാൽ, അദ്ദേഹത്തിന്റെ നിയമപരമായ അവകാശിയെ സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടറായി നിയമിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-66 years

66 വയസ്സ്

B:-65 years

65 വയസ്സ്

C:-60 years

60 വയസ്സ്

D:-55 years

55 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-B

Question79:-Photo affixed Identity card shall be issued to every licenced stamp vendor by

ലൈസൻസുള്ള എല്ലാ സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർമാർക്കും ഫോട്ടോ പതിച്ച തിരിച്ചറിയൽ കാർഡ് _____ നൽകും.

A:-Deputy Inspector General of Registration (Licensing)

ഡെപ്യൂട്ടി ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് രജിസ്ട്രേഷൻ (ലൈസൻസിംഗ്)

B:-District Registrar General

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ ജനറൽ

C:-District Treasury Officer

ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ

D:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question80:-As per the Kerala Manufacture and Sale of Stamp Rules for sale, custody and issue of stamps there shall be a Central Stamp Depot

വിൽപ്പന, കസ്റ്റഡി, സ്റ്റാമ്പുകളുടെ വിതരണം എന്നിവയ്ക്കുള്ള കേരള സ്റ്റാമ്പ് നിർമ്മാണ, വിൽപ്പന നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ഒരു സെൻട്രൽ സ്റ്റാമ്പ് ഡിപ്പോ ഉണ്ടായിരിക്കും

A:-Kozhikode

കോഴിക്കോട്

B:-Thrissur

തൃശ്ശൂർ

C:-Ernakulam

എറണാകുളം

D:-Thiruvananthapuram

തിരുവനന്തപുരം

Correct Answer:- Option-D

Question81:-Stamp duty required for the settlement described in 2(q)(iii) in KSA

KSAലെ 2(q)(iii)ൽ വിവരിച്ചിരിക്കുന്ന സെറ്റിൽമെന്റിന് ആവശ്യമായ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-2.5 rupees for every 100 rupees

ഓരോ 100 രൂപയ്ക്കും 2.5 രൂപ

B:-5 rupees for every 100 rupees

ഓരോ 100 രൂപയ്ക്കും 5 രൂപ

C:-2 rupees for every 100 rupees

ഓരോ 100 രൂപയ്ക്കും 2 രൂപ

D:-1 rupee for every 100 rupees

ഓരോ 100 രൂപയ്ക്കും 1 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question82:-As per Kerala Stamp Act offences shall try by

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് പ്രകാരം കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ വിചാരണ ചെയ്യേണ്ടത്

A:-District Court Only

ജില്ലാ കോടതി മാത്രം

B:-Magistrate of the first class and above

ഒന്നാം ക്ലാസ്സും അതിനു മുകളിലുള്ള മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-High Court of Kerala

കേരള ഹൈക്കോടതി

D:-Any Court in Kerala

കേരളത്തിലെ ഏത് കോടതിയും

Correct Answer:- Option-B

Question83:-Denoting duty upon which an instrument is chargeable cannot be made by

ഒരു ഇൻസ്ട്രുമെന്റിന് ചുമത്താവുന്ന ഡ്യൂട്ടി _____ക്ക് ചുമത്താൻ കഴിയില്ല.

A:-Treasury Officer

ട്രഷറി ഓഫീസർ

B:-Sub Registrar

സബ് രജിസ്ട്രാർ

C:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-District Registrar

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Instruments comprising or relating to several distinct matters shall be chargeable with

നിരവധി വ്യത്യസ്ത കാര്യങ്ങൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്നതോ ബന്ധപ്പെട്ടതോ ആയ ഉപകരണങ്ങൾക്ക് ഇനിപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ നിരക്ക് ഈടാക്കും

A:-Treated as a single transaction and stamped according to average value

ഒറ്റ ഇടപാടായി കണക്കാക്കുകയും ശരാശരി മൂല്യത്തിനനുസരിച്ച് സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്നു

B:-The aggregate amount of the duties with which separate instruments

പ്രത്യേക ഉപകരണങ്ങൾക്ക് ചുമത്തുന്ന തിരുവകളുടെ ആകെ തുക

C:-Treated as a single transaction of higher value and stamped accordingly

ഉയർന്ന മൂല്യമുള്ള ഒറ്റ ഇടപാടായി കണക്കാക്കുകയും അതനുസരിച്ച് സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്നു

D:-The amount or value of the property and fair value of the property whichever is higher

സ്വത്തിൻറെ തുകയോ മൂല്യമോ, സ്വത്തിൻറെ ന്യായവിലയും ഏതാണ് ഉയർന്നത് അത്

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Under which article is applicable for cancellation of settlement in Kerala Stamp Act, 1959?

1959ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്റ്റിൽ ഏത് ആർട്ടിക്കിൾ പ്രകാരമാണ് സെറ്റിൽമെന്റ് റദ്ദാക്കൽ ബാധകമാകുന്നത്?

A:-Article 8A

ആർട്ടിക്കിൾ 8A

B:-Article 43A

ആർട്ടിക്കിൾ 43A

C:-Article 51B

ആർട്ടിക്കിൾ 51B

D:-Article 57B

ആർട്ടിക്കിൾ 57B

Correct Answer:- Option-C

Question86:-For preparation of an instrument in which the principal instrument must be needed

_____ ഉപകരണം തയ്യാറാക്കുന്നതിന് പ്രധാന ഉപകരണം ആവശ്യമുള്ളതാകുന്നു.

A:-Partition

പാർട്ടീഷൻ

B:-Settlement

സെറ്റിൽമെന്റ്

C:-Exchange

എക്സ്ചേഞ്ച്

D:-Ratification

റാറ്റിഫിക്കേഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question87:-Which one of the following instrument is chargeable with Advalorem duty?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതിനാണ് അഡ് വലോറം ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കുന്നത്?

A:-Adoption Deed

ദത്തെടുക്കൽ ഡീഡ്

B:-Divorce Deed

വിവാഹമോചന വീഡ്

C:-Ratification Deed

റാറ്റിഫിക്കേഷൻ വീഡ്

D:-Settlement Deed

സെറ്റിൽമെൻറ് വീഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question88:-Which Rule in Kerala Manufacture and Sale of Stamp Rules 1960 says that licensee's place of vend to be indicated by sign boards?

1960ലെ കേരളത്തിലെ സ്റ്റാമ്പ് നിർമ്മാണ, വിൽപ്പന ചട്ടങ്ങളിലെ ഏത് നിയമത്തിലാണ് ലൈസൻസുള്ളയാളുടെ വിൽപ്പന സ്ഥലം സൈൻ ബോർഡുകൾ ഉപയോഗിച്ച് സൂചിപ്പിക്കണമെന്ന് പറയുന്നത്?

A:-Rule 34

റൂൾ 34

B:-Rule 38

റൂൾ 38

C:-Rule 42

റൂൾ 42

D:-Rule 46

റൂൾ 46

Correct Answer:- Option-C

Question89:-_____ means anything made for the conveyance, by water, of human being or property under Kerala Stamp Act.

_____ എന്നാൽ കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് പ്രകാരം മനുഷ്യൻറെയോ സ്വത്തിൻറെയോ ജലമാർഗ്ഗം കൊണ്ടുപോകുന്നതിനായി നിർമ്മിച്ച എന്തും എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Resort

റിസോർട്ട്

B:-Vessel

വെസ്സൽ

C:-Bridge

ബ്രിഡ്ജ്

D:-Instrument

ഇൻസ്ട്രുമെൻറ്

Correct Answer:- Option-B

Question90:-The stamp duty required for the declaration of Trust concerning any property when made by any writing not being a will

ഒരു വിൽപത്രം അല്ലാത്ത ഏതെങ്കിലും രേഖാമൂലം ഉണ്ടാക്കിയാൽ, ഏതെങ്കിലും സ്വത്തിനെ സംബന്ധിച്ച ട്രസ്റ്റ് പ്രഖ്യാപനത്തിന് ആവശ്യമായ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-The same duty as a conveyance

ഒരു കൺവെയൻസിൻറെ അതേ ഡ്യൂട്ടി

B:-Five hundred rupees

അഞ്ഞൂറ് രൂപ

C:-The same duty as a Bottomry Bond

ഒരു ബോട്ടംറി ബോണ്ടിൻറെ അതേ ഡ്യൂട്ടി

D:-One hundred rupees

നൂറു രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question91:-In the case of annuity, the maximum amount payable to a person for an indefinite period, but terminable with any life, calculated for stamp duty from the date on which the first payment becomes due

ആനൂറ്റിയുടെ കാര്യത്തിൽ, ഒരു വ്യക്തിക്ക് അനിശ്ചിതകാലത്തേക്ക് നൽകേണ്ട പരമാവധി തുക, എന്നാൽ ഏതെങ്കിലും ആജീവനാന്തം കാലാവധിയുള്ളത് വരെ, ആദ്യ പേയ്മെൻറ് അടയ്ക്കേണ്ട തീയതി മുതൽ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടിക്ക് കണക്കാക്കുന്നു

A:-During the period of 24 years

24 വർഷത്തെ കാലയളവിൽ

B:-During the period of 22 years

22 വർഷത്തെ കാലയളവിൽ

C:-During the period of 12 years

12 വർഷത്തെ കാലയളവിൽ

D:-During the period of 10 years

10 വർഷത്തെ കാലയളവിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Considering the requirement of licensed stamp vendors, the District Committee shall ensure that minimum distance between the offices of the two stamp vendors shall be in municipality area

ലൈസൻസുള്ള സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർമാരുടെ ആവശ്യകത കണക്കിലെടുത്ത്, മൂനിസിപ്പാലിറ്റി പ്രദേശത്ത് രണ്ട് സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർമാരുടെയും ഓഫീസുകൾ തമ്മിലുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ദൂരം _____ ആയിരിക്കണമെന്ന് ജില്ലാ കമ്മിറ്റി ഉറപ്പാക്കണം.

A:-3 kilometres

3 കിലോമീറ്റർ

B:-4 kilometres

4 കിലോമീറ്റർ

C:-5 kilometres

5 കിലോമീറ്റർ

D:-6 kilometres

6 കിലോമീറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question93:-A Release Deed operates in favour of Father-in-law of a person required a stamp duty _____ as the value of the property.

ഒരു വ്യക്തിയുടെ അമ്മായിയപ്പന് അനുകൂലമായി പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഒരു റിലീസ് വീഡ്, വസ്തുവിൻറെ മൂല്യമായി _____ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ആവശ്യമാകുന്നു.

A:-The same duty as a conveyance

ഒരു കൺവെയൻസിൻറെ അതേ ഡ്യൂട്ടി

B:-The same duty as a Bottomry Bond

ഒരു ബോട്ടംറി ബോണ്ടിൻറെ അതേ ഡ്യൂട്ടി

C:-The same duty as a lease

ഒരു ലീസിനുള്ള അതേ ഡ്യൂട്ടി

D:-The same duty as article of association

ഒരു ആർട്ടിക്കിൾ ഓഫ് അസോസിയേഷൻറെ അതേ ഡ്യൂട്ടി

Correct Answer:- Option-A

Question94:-_____ includes vellum, parchment or any other material on which an instrument may be written.

_____ എന്നതിൽ ഒരു ഉപകരണം എഴുതാൻ കഴിയുന്ന വെല്ലം, പാർക്ക്മെൻറ് അല്ലെങ്കിൽ മറ്റേതെങ്കിലും വസ്തുക്കൾ ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-Stamp

സ്റ്റാമ്പ്

B:-Ledger

ലെഡ്ജർ

C:-Register

രജിസ്റ്റർ

D:-Paper

പേപ്പർ

Correct Answer:- Option-D

Question95:-Securities dealt in depository not liable to stamp duty under section _____ on Indian Stamp Act 1899.

1899ലെ ഇന്ത്യൻ സ്റ്റാമ്പ് ആക്റ്റിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം ഡിപ്പോസിറ്ററിയിൽ ഇടപാട് നടത്തുന്ന സെക്യൂരിറ്റികൾക്ക് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ബാധകമല്ല.

A:-8A

8A

B:-28

28

C:-3A

3A

D:-11

11

Correct Answer:- Option-A

Question96:-_____ shall not liable to stamp duty.

_____ന് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ബാധകമല്ല.

A:-Agreement

കരാർ

B:-Licence

ലൈസൻസ്

C:-Ratification

സ്ഥിരീകരണം

D:-Rectification

തിരുത്തൽ

Correct Answer:- Option-D

Question97:-Instrument does not include

ഉപകരണത്തിൽ _____ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല.

A:-Bond

ബോണ്ട്

B:-Partition Deed

പാർട്ടീഷൻ ഡീഡ്

C:-Lease

ലീസ്

D:-Receipt

രസീത്

Correct Answer:- Option-D

Question98:-Settlement must be contained

സെറ്റിൽമെന്റിൽ _____ അടങ്ങിയിരിക്കണം.

A:-Disposition in writing

രേഖാമൂലമുള്ള വിനിയോഗം

B:-The power to revoke

പിൻവലിക്കാനുള്ള അധികാരം

C:-Market value

മാർക്കറ്റ് മൂല്യം

D:-Guideline value

മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശ മൂല്യം

Correct Answer:- Option-A

Question99:-Nothing contained in Kerala Stamp Act shall deemed to affect the duties chargeable under any enactment for the time being in force relating to

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്റ്റിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന ഒന്നും തന്നെ _____മായി ബന്ധപ്പെട്ട് നിലവിൽ നിലവിലുള്ള ഏതെങ്കിലും നിയമനിർമ്മാണത്തിന് കീഴിൽ ഈടാക്കാവുന്ന തീരുവകളെ ബാധിക്കുന്നതായി കണക്കാക്കില്ല.

A:-Impressed stamp

ഇംപ്രസ്ഡ് സ്റ്റാമ്പ്

B:-E-stamp

ഇ-സ്റ്റാമ്പ്

C:-Receipt

രസീത്

D:-Court fees

കോടതി ഫീസ്

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Renewal fee for three years of stamp vendor licence is

മൂന്ന് വർഷത്തെ സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർ ലൈസൻസിനുള്ള പുതുക്കൽ ഫീസ്

A:-Rs. 1,500/-

1,500/- രൂപ

B:-Rs. 2,000/-

2,000/- രൂപ

C:-Rs. 2,500/-

2,500/- രൂപ

D:-Rs. 3,000/-

3,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-A